
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от СУ

О внесении изменений в Бюджетный прогноз города 
Усолье-Сибирское на долгосрочный период до 
2028 года, утвержденный постановлением
администрации города Усолье-Сибирское от 
24.03.2023 № 653-па

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 08.06.2015 г. № 941 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований 
к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» на долгосрочный период», с изменениями от 15.05.2017 г. № 1083, 
от 07.09.2023 № 2088-па, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Бюджетному прогнозу города Усолье-Сибирское на 
долгосрочный период до 2028 года, утвержденному постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 24.03.2023 № 653-па изменения, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовили:
. Павленко
. Голубева> д

 
s >

Согласовано:
Председатель комитета по финансам 
администрации города

Начальник юридического отдела 
администрации города

Е.Г. Егорова

М.Ш. Суханова



Приложение 
к Бюджетному прогнозу города Усолье- 

Сибирское на долгосрочный период до 2028 года

Прогноз основных характеристик бюджета 
города Усолье-Сибирское на период до 2028 года

млн, рублей

Показатели 2022 год 
(факт)

2023 год
(факт)

2024 год 
(факт) 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

ДОХОДЫ, в т.ч 3 531,4 4 121,4 5 087,8 3 570,7 3 664,5 3 426,8 3 449,4
Налоговые и неналоговые 665,3 916,1 1 212,6 873,9 901,4 928,9 951,5
Темпы роста налоговых и 
неналоговых доходов 105,6% 137,7% 132,4% 72,1% 103,1% 103,1% 102,4%

Безвозмездные 
поступления 2 866,1 3 205,3 3 875,2 2 696,8 2 763,1 2 497,9 2 497,9

РАСХОДЫ 3 542,9 4 137,9 5 159,1 3 636,3 3 732,0 3 496,6 3 496,6
программные направления 
деятельности 3 435,8 4 061,2 5 094,4 3 574,5 3 638,4 3 372,5 3 372,5

не программные 
направления деятельности 107,1 76,7 64,7 61,8 62,0 61,8 61,8

условно-утвержденные 0,0 0,0 0,0 0,0 31,6 62,3 62,3

Темпы роста расходов, % 126,8 116,8 124,7 63,3 94,2 99,4 100,0

ДЕФИЦИТ (-) 
/ПРОФИЦИТ(+) -11,5 -16,5 34,7 -65,5 -67,6 -69,7 -47,2

% дефицита -1,7% -1,8% - -7,5% -7,5% -7,5% -5,0%
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ДОЛГ 98,4 76,3 41,1 144,3 211,9 281,6 285,3

% муниципального долга 14,8% 8,3% 3,4% 16,5% 23,5% 30,3% 30,0%


